

がん種	多発性骨髄腫		催吐リスク	最小度(催吐性)リスク
レジメン名	DBd		点滴投与時間	約4h
1コース期間	#1~8:21days #9~ :28days		休薬期間	下記スケジュール参照

処方No.	薬品名・用量	投与方法	注入時間
	ジフェンヒドラミン50mg、アセトアミノフェン800mg (ダラザレックス投与1~3時間前に内服)	経口	
1	2回目以降 ダラザレックス(16 mg/kg)+ 生食 500mL	点滴静注	50ml/h ~100ml/h ~150ml/h max 200ml/h
2	ベルケイド(1.3mg/m ²)	皮下注	-
3	デキサメタゾン(20mg / day)	点滴静注 又は経口	15分
	投与スケジュールは下記参照		

DBd療法

【サイクル1~3】

3週間1サイクル	1週目							2週目							3週目							
	日	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
ダラザレックス	●								●							●						
ボルテソミブ	●			●					●			●										
デキサメタゾン	●	◎		◎	◎				●	◎		◎	◎			●						

【サイクル4~8】

3週間1サイクル	1週目							2週目							3週目							
	日	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
ダラザレックス	●																					
ボルテソミブ	●			●					●			●										
デキサメタゾン	●	◎		◎	◎				◎	◎		◎	◎									

【サイクル9以降】

4週間1サイクル	1週目			2週目			3週目			4週目		
	日	1	2~7	8~14	15~21	22~28						
ダラザレックス	●											
デキサメタゾン	●											

※ ◎ : デキサメタゾン内服